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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 17
Teleks nr 242

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie pozostaje bez zmian. Ocenia się  
ją jako stabilną.

Wczoraj obyło się posiedzenie Sekretariatu KW PZPR, podczas którego m.in. 
dokonano oceny pracy członków partii w samorządach mieszkańców. Stwierdzono, 
że istnieje potrzeba przyśpieszenia terminu uchwalenia ustawy o radach narodowych  
i samorządzie mieszkańców. Uznano za celowe ponowne wysłanie do wszystkich  
instancji podstawowych i komitetów zakładowych uchwały Biura Politycznego  
i wytycznych Sekretariatu KC PZPR z 1973 r. w sprawie pracy partyjnej w samorządach 
mieszkańców.

Ponadto podczas posiedzenia wysłuchano informacji kilku I sekretarza KZ  
o przedsięwzięciach na rzecz umacniania znaczenia zebrań partyjnych. Zalecono  
omówienie na zebraniach Statutu PZPR, nadanie wyższej rangi indywidualnym  
zadaniom partyjnym (długofalowym i doraźnym) oraz podniesienie na wyższy niż  
dotychczas poziom pracy egzekutyw OOP, szczególnie w zakresie kolektywnego 
przygotowywania zebrań partyjnych. Zatwierdzono również program wojewódzkiego 
szkolenia aktywu partyjnego.

13 bm. odbyło się posiedzenie Prezydium WRN, na którym m.in. poruszono kwestię 
udziału radnych w posiedzeniach rad narodowych. Jak wynika z informacji WRN  
zauważa się spadek zarówno bezpośredniego udziału radnych w sesjach rad narodowych, 
jak również aktywności w pracach Komisji oraz udziału w dyskusji. Zanotowano też  
spadek liczby interpelacji radnych na wszystkich szczeblach.

Prezydium WRN debatowało ponadto nad współpracą rad narodowych  
z samorządami pracowniczymi na przykładzie Miejskich Rad Narodowych w Głogowie  
i Lubinie oraz omawiało materiały na najbliższą sesję WRN, która dotyczyć będzie 
problemów związanych z rozwojem oświaty na terenie województwa legnickiego.

15.05.br. w Dreźnie zostało podpisane oficjalne porozumienie między władzami 
wojewódzkimi a okręgiem drezdeńskim w sprawie wakacyjnej wymiany dzieci  
i młodzieży. W chwili obecnej trwają przygotowania do wyjazdu w zakresie rekrutacji 
zarówno uczestników, jak i kadry.

Na ostatnim posiedzeniu Egzekutywy KZ w ZG „LUBIN” dokonano m.in. oceny  
realizacji zadań produkcyjnych za 4 miesiące br. oraz przeanalizowano aktywność 
i zaangażowanie członków Plenum KW, KM, KZ. W dyskusji poruszono problemy 
zabezpieczenia rytmu produkcji w okresie letnim z równoczesnym uwzględnieniem 
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masowego wypoczynku załogi. 13.05.br. ZG „LUBIN” zameldowały o wydobyciu 
milionowej tony miedzi w rudzie, dorobek ten załoga osiągnęła po 15 latach. Pierwsze  
pół miliona ton wydobyto w styczniu 1978 r. 

Nadal utrzymuje się dobre tempo prac polowych. Dobrze rozwijają się zboża jare, 
planowany ich areał został przekroczony o 2%, w tym pszenicy o ponad 10%. Obecnie 
prowadzi się na tych uprawach chemiczne zwalczanie chwastów oraz niebezpiecznej  
miotły zbożowej. Z każdym dniem rośnie areał kukurydzy. Na ziarno zasiano jej 261 ha,  
a na zielonkę 6 tys. ha. Dobiega końca siew buraków cukrowych. Obsiano już 97,5% 
planowanej powierzchni. Zakończyło się sadzenie ziemniaków na 15 800 ha. Rolnicy 
indywidualni i gospodarstwa uspołecznione przystąpiły do pierwszych tegorocznych 
zbiorów pasz. Skoszono 3400 ha poplonów ozimych przeznaczając je głównie na kiszonkę.

Rolnicy są zdania, że tegoroczne plony winny być dobre, budzi to wśród nich 
uzasadnione zadowolenie, ale jednocześnie obawę, że przemysł przetwórczy nie będzie  
w stanie zagospodarować wszystkich płodów i może dojść do marnotrawstwa ich pracy 
(ROPP Głogów, Złotoryja, Jawor).

Wśród rolników żywo dyskutuje się nad projektem podatków. Oczekuje się informacji  
o ewentualnych podwyżkach cen skupu płodów i żywca wieprzowego.

W związku ze zwiększonym skupem mleka postuluje się zniesienie reglamentacji  
masła (KG Gaworzyce).

Nadal krytyczne uwagi padają na temat „polskich norm” na skup mleka. Dużo mleka 
wraca do producentów, powodując z tego tytułu znaczne straty (ROPP Złotoryja).

W niektórych gminach rejonu głogowskiego mówi się o słabej działalności gminnych 
związków rolników, kółek i organizacji rolniczych, które zdaniem społeczeństwa 
– wskazują niewiele inicjatywy w zakresie pomocy i obrony rolników w sprawach 
cen, usług, ograniczenia kredytów. Postuluje się przyspieszenie wpisu do Konstytucji  
o trwałości gospodarstw indywidualnych (ROPP Głogów).

Na terenie wielu instancji województwa odbywają się aktualnie wspólne zebrania 
POP i ZSL w sprawach organizatorskich w związku ze zbliżającymi się obchodami  
Święta Ludowego.

Wśród aktualnych opinii w sprawie funkcjonowania wolnych sobót m.in. organizacja 
partyjna PKS w Legnicy ponownie postuluje o ich ujednolicenie na obszarze całego  
kraju. Uważa się, że dotychczasowy system przynosi gospodarce narodowej z tytułu kosztów 
transportu zbyt dużo strat.
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Na przestrzeni ostatniej doby na terenie województwa nie odnotowano wydarzeń  
o charakterze incydentalnym.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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